檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：劉詩婕

傳真：03-8572660

電話：03-8462860#569

電子信箱：eduh1756@gmail.com

受文者：花蓮縣吉安鄉北昌國民小學

發文日期：中華民國107年5月8日

發文字號：府教課字第1070085206號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：國民中小學推動勞動教育計畫。(1070085206_Attach000.docx)

主旨：檢送「國民中小學推動勞動教育計畫」1份，詳如說明，

請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署107年5月3日臺教國署國字

第1070045232號函辦理。

二、為使勞動教育觀念向下扎根，教育部國民及學前教育署（

以下簡稱國教署）自107年起與勞動部合作辦理「國民中

小學推動勞動教育計畫」，並請國民中小學社會學習領域

輔導群協助辦理。

三、旨揭計畫以教材提供、教師研習、教案設計、活動推廣等

4大面向，讓學生從課程及生活中體現勞動意識、勞動平

權、勞動尊嚴、勞動倫理及勞動法制等觀念，以期勞動教

育逐步深化於國中小課程與教學。

四、請貴校配合辦理下列事項：

（一）請鼓勵學校教師運用勞動部建置之「全民勞教e網」

影音資源，及「原來我很重要」、「小獺冒險日記」

等繪本教材進行教學。

0

1070001521

■■■■■■■■■■■■■107/05/08

■■■■■■■

85

第2頁，共2頁

裝

訂

線

（二）國教署將與勞動部合作以勞動教育為主題，辦理「各

直轄市、縣(市)政府國教輔導團分區聯盟交流活動」

，請社會學習領域輔導團員參加。

（三）國教署將辦理國民中小學教學議題融入學習領域教材

教法設計徵選，並將勞動教育議題納入，請教師踴躍

報名參加。

（四）勞動部自105年起辦理「國中小校園巡迴列車活動」

，邀請劇團進入全國國中小展演，國教署未來將鼓勵

學校踴躍報名參加。

正本：本縣各公立國民中-小學

副本：本府教育處課程教學科 2018-05-08
10:09:47